

Die 14 Allergene nach Codex:

„Lieber Gast! Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie im Lokal auf Nachfrage bei unseren ServicemitarbeiterInnen.“

A



glutenhaltige
Getreide*

B



Krebstiere*

C



Eier*

D



Fische*

E



Erdnüsse*

F



Sojabohnen*

G



Milch*

H



Schalen-
früchte*,
Nüsse*

L



Sellerie*

M



Senf*

N



Sesam*

O



Schwefel-
dioxid u.
Sulfite*

P



Lupinen*

R



Weichtiere*,
Muscheln*,
Schnecken*

*...und daraus gewonnene Erzeugnisse. Wir weisen weiters darauf hin, dass unsere Speisen trotz sorgfältiger Herstellung und Kontrolle auch Spuren anderer Stoffe enthalten können!